CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0022/2022

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, GERSON CAMARGO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ
DESPÉZIO, ZELÃO, CEARÁ PANÇA, ETHEL GISONDI, ALMIR NUNES FISCAL DO
POVO e JOÃO LOBO. Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano
Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS pelo DIA DO GARI que é comemorado no
dia (16/05).

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem o intuito de reconhecer o belíssimo trabalho que
estas pessoas desenvolvem, de extrema importância, no entanto muitas vezes
passam despercebidos no vai e vem dos dias, haja visto que sempre é corrido para
todos, porém nesta Casa de Leis, vamos sempre estar atentos para parabenizar e
edificar esses Nobres trabalhadores, que não medem esforços em deixar nossa
cidade limpa.

Assim, o Poder Legislativo de São Lourenço da Serra aplaude estes
trabalhadores, solicitando ainda que após aprovação em Plenário, seja enviada
cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 17 de maio 2022.

__________________________
WAGNER LAVA RÁPIDO

VEREADOR

___________________                                                                _____________________
GERSON DE CAMARGO                              CEARÁ PANÇA
           VEREADOR                   VEREADOR

____________________               ____________________

      ETHEL GISONDI                       EDUARDO PENINHA
         VEREADORA                     VEREADOR

_____________________       ___________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                           JOÃO LOBO
          VEREADOR                           VEREADOR

______________________      ___________________
        ANDRÉ DESPÉZIO           ZELÃO
          VEREADOR          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br